

De: Luiz Fernando Araujo De Matos <luiz.matos@oi.net.br>
Para: TRE-AL/SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES <seic@tre-al.jus.br>
Data: 02/08/2021 01:27 PM
Assunto: [seic] RES: Solicitação. Cotação. STFC. Modalidade local (fixo/fixo e fixo/móvel). DDR. TREAL

Boa tarde.
Segue proposta solicitada.

Atenciosamente,
Luiz Fernando Araujo de Matos
Vendas Governo Federal I
Negocios B2b
(014 61) 98531-5702
luiz.matos@oi.net.br

A marca acima está legalmente protegida.
Antes de imprimir, lembre-se do seu compromisso com o meio ambiente.

-----Mensagem original-----

De: TRE-AL/SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES <seic@tre-al.jus.br>
Enviada em: quinta-feira, 29 de julho de 2021 14:00
Assunto: Solicitação. Cotação. STFC. Modalidade local (fixo/fixo e fixo/móvel). DDR. TREAL

SEI 0005176-21.2021.6.02.8000

Prezado(a) fornecedor,

O Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas pretende contratar Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade local (fixo/fixo e fixo/móvel), por meio de interligação entre a central telefônica da contratada e a central PABX do contratante, através de sistema digital de 2 Mbps com um feixe de 30 (trinta) canais e a disponibilização de recursos de telefonia com serviço de Discagem Direta a Ramal (DDR), com 03 (três) cinquentenas.

Solicitamos, por gentileza, cotação de acordo com as quantidades estimadas e demais especificações constantes do termo de referência em anexo, quadro de estimativa de preços na pág 25.

Na impossibilidade de atendimento a esta demanda, pedimos informar por e-mail.

Atenciosamente.

Ana Paula Gomes Silva.
Seção de Instrução de Contratações - TRE/AL seic@tre-al.jus.br

Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas - TRE/AL.
CNPJ: 06.015.041/0001-38
Avenida Aristeu de Andrade, 377 - Farol.
CEP 57.051-090 - Maceió - AL

Esta mensagem, incluindo seus anexos, pode conter informações privilegiadas e/ou de caráter confidencial, não podendo ser retransmitida sem autorização do remetente. Se você não é o destinatário ou pessoa autorizada a recebê-la, informamos que o seu uso, divulgação, cópia ou arquivamento são proibidos. Portanto, se você recebeu esta mensagem por engano, por favor, nos informe respondendo imediatamente a este e-mail e em seguida apague-a.

Anexados:

Arquivo: [Proposta TRE-
AL_E1.pdf](#)

Tamanho:
459k

Tipo de Conteúdo:
application/pdf

PROPOSTA DE PREÇOS

PROPOSTA N° 222-21/OI/B2B/GF/DV/GV

Ao

Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas

A/C da Sra. Ana Paula Gomes Silva

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossa Senhoria nosso orçamento para a prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado na modalidade local, por Entroncamento E1, conforme abaixo:

Assinatura básica anual do entroncamento digital

Tipo de entroncamento	Quantidade	Preço unitário (R\$) - mensal	Resultado (Qtde meses x preço) - anual
Conexão	1	R\$ 1.357,92	R\$ 16.295,04
Total			R\$ 16.295,04
Percentual de desconto, linear, a ser aplicado ao total			0%
Valor do item após deduzido o percentual de desconto			R\$ 16.295,04

Instalação do entroncamento digital

Tipo de entroncamento	Quantidade	Preço unitário (R\$) - mensal	Resultado (Qtde meses x preço) - anual
Conexão	1	R\$ 1.489,22	R\$ 1.489,22
Total			R\$ 1.489,22
Percentual de desconto, linear, a ser aplicado ao total			0%
Valor do item após deduzido o percentual de desconto			R\$ 1.489,22

Assinatura básica anual do DDR

Tipo de entroncamento	Quantidade	Preço unitário (R\$) - mensal	Resultado (Qtde meses x preço) - anual
DDR (por cinquentena)	3	R\$ 562,11	R\$ 6.745,32
Total			R\$ 6.745,32
Percentual de desconto, linear, a ser aplicado ao total			0%
Valor do item após deduzido o percentual de desconto			R\$ 6.745,32

Quantidade anual de chamadas (estimada)	Tempo médio estimado de duração das chamadas (minutos)	Quantidade de minutos estimada (A)	Valor cobrado por conexão para cada ligação. (B)	Preço unitário para tarifação em minutos * (C)	Subtotal T=(AXC)+B
34.408	2	68.816	-	R\$ 0,10	R\$ 6.881,60
Percentual de desconto, linear, aplicável a qualquer ligação local fixo-fixo, a ser aplicado ao Preço total deste item (quantidade anual estimada x Preço)					0%
Valor do subitem após deduzido o percentual de desconto					R\$ 6.881,60


Destino das ligações	Tráfego anual Estimado em Minutos	Preço da Ligação em Minutos (R\$)	Preço unitário para tarifação em minutos * (C)	Resultado (Tráfego x preço) em minutos. Valor anual
Tráfego Telefônico local em chamadas Fixo-Móvel VC1	30.000	-	R\$ 0,84	R\$ 25.200,00
Percentual de desconto, linear, aplicável a qualquer ligação local fixo-fixo, a ser aplicado ao Preço total deste item (quantidade anual estimada x Preço)				0%
Valor do subitem após deduzido o percentual de desconto				R\$ 25.200,00

**No preço estão computadas todas as despesas tais como: os custos operacionais, tributos, encargos sociais, taxas e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente nos preços das tarifas;*

Prazo de Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a partir da data de sua apresentação;


Prazo Contratual: 12 (doze) meses, a partir da data de assinatura do Contrato.

Dados da Empresa:

OI S/A (antiga Brasil Telecom S/A) (Em Recuperação Judicial)		
CNPJ:	76.535.764/0001-43	
Inscrição Estadual:	77.685.022	STFC/SCM Região 2
Inscrição Municipal:	521.751-2	
Endereço:	Rua do Lavradio, 71, 2º andar, Centro	
Cidade:	Rio de Janeiro - RJ	
CEP.:	20230-070	
Banco:	001 - Banco do Brasil	
Agência :	3070-8	
Conta Corrente:	300001-X	

Brasília, 2 de agosto de 2021.

Atenciosamente,



TELEMAR NORTE LESTE S/A
VALÉRIA GOMES DOS SANTOS
PROCURADOR

De: ADEMIR BATISTA DA SILVA JUNIOR <Ademir.Sjunior@embratel.com.br>
Para: TRE-AL/SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES <seic@tre-al.jus.br>
Data: 03/08/2021 06:33 PM
Assunto: [seic] RES: Solicitação. Cotação. STFC. Modalidade local (fixo/fixo e fixo/móvel). DDR. TREAL

Cara Sra. Ana Paula, boa noite!

O fornecimento do serviço mencionado é prestado na Modalidade Local e Longa Distância Nacional, conforme preços abaixo relacionados:

PROPOSTA TRE-AL					PROPOSTA	
GRUPO	Item	Descrição/Especificação	Unidade	Quantitativos Estimados dos Serviços (Ano)	PREÇOS UNITÁRIOS OFERTADOS (R\$)	PREÇOS TOTAIS ANUAIS OFERTADOS (R\$)
ÚNICO	1	Instalação do entroncamento digital com 30 canais (E1) – R2Digital, ISDN ou IP	Unidade	1	1.000,00	1.000,00
	2	Assinatura mensal do Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC) através de disponibilização de Acesso Digital com no mínimo 30 canais	Assinatura	12	710,00	8.520,00
	3	Assinatura mensal do serviço da Faixa de Numeração DDR com 50 ramais	Assinatura	36	50,00	1.800,00
	4	Fixo - Fixo na modalidade Local , assim entendidas as ligações oriundas da Área Local em que está compreendida a unidade de Origem no qual o serviço será prestado para telefones fixos nesta mesma área.	Minuto	68816	0,06	4.128,96
	5	Fixo - Móvel na modalidade Local (VC1), assim entendidas as ligações oriundas da Área Local em que está compreendida unidade de origem no qual o serviço será prestado para telefones móveis nesta mesma área.	Minuto	30000	0,27	8.100,00
	6	Fixo - Fixo na modalidade Longa Distância Nacional compreendido pelos degraus tarifários (D1, D2, D3 e D4), ou seja, abrange as ligações originadas em telefones fixos e destinadas a telefones fixos em todo território nacional.	Minuto	4800	0,21	1.008,00
	7	Fixo - Móvel na modalidade Local (VC2), assim entendidas as ligações em que está compreendida distinta da Área de Tarifação de origem, sem a conter, mas identificada por Código Nacional com primeiro dígito idêntico	Minuto	1200	0,27	324,00
	8	Fixo - Móvel na modalidade Local (VC3), assim entendidas as ligações em que está compreendida distinta da Área de Tarifação de origem, sem a conter, mas identificada por Código Nacional com primeiro dígito também distinto.	Minuto	1200	0,27	324,00
Valor Global em 12 Meses					R\$	25.204,96
POR EXTENSO: Vinte e cinco mil e duzentos e quatro reais e noventa e seis centavos						

Quantidade do Tráfego LDN informado apenas para efeito de exemplificação.

Qualquer dúvida estou a disposição,

Atenciosamente,

ADEMIR BATISTA DA SILVA JUNIOR
 EXECUTIVO DE CONTAS SENIOR

Diretoria de Vendas | Nordeste
 T.: +55 81 2121-3062 C.: +55 81 9 9171-2112
 ademir.sjunior@embratel.com.br
 www.claro.com.br

-----Mensagem original-----

De: TRE-AL/SEÇÃO DE INSTRUÇÃO DE CONTRATAÇÕES <seic@tre-al.jus.br>
 Enviada em: quinta-feira, 29 de julho de 2021 14:00
 Assunto: Solicitação. Cotação. STFC. Modalidade local (fixo/fixo e fixo/móvel). DDR. TREAL

SEI 0005176-21.2021.6.02.8000

Prezado(a) fornecedor,

O Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas pretende contratar Serviço Telefônico Fixo Comutado (STFC), na modalidade local (fixo/fixo e fixo/móvel), por meio de interligação entre a central telefônica da contratada e a central PABX do contratante, através de sistema digital de 2 Mbps com um feixe de 30 (trinta) canais e a disponibilização de recursos de telefonia com serviço de Discagem Direta a Ramal (DDR), com 03 (três) cinquentenas.

Solicitamos, por gentileza, cotação de acordo com as quantidades estimadas e demais especificações constantes do termo de referência em anexo, quadro de estimativa de preços na pág 25.

Na impossibilidade de atendimento a esta demanda, pedimos informar por e-mail.

Atenciosamente.

Ana Paula Gomes Silva.

Seção de Instrução de Contratações - TRE/AL seic@tre-al.jus.br

Tribunal Regional Eleitoral de Alagoas - TRE/AL.

CNPJ: 06.015.041/0001-38

Avenida Aristeu de Andrade, 377 - Farol.

CEP 57.051-090 - Maceió - AL